MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o que estabelece o item 8.8 do Edital nº 013/2021-PROGESP, publicado no D.O.U nº
41, de 03/03/2021, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme quadro
abaixo:

CadÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO

DA ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

AMONRÁ ANTUNES BANDEIRA DE MELO ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

DANIERES FRANCISCO DE SOUSA ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

EDILMA DO NASCIMENTO JACINTO MONTEIRO ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

EDUARDO NEVES ROCHA DE BRITO ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

FLÁVIA DO CARMO FERREIRA ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

MAÍRA SAMARA DE LIMA FREIRE ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

MARCELLO DOS SANTOS SENA ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

MISCILANE COSTA SILVA ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

PINGRÉWAOGA BÉMA ABDOUL HADI
SAVADOGO

ANTROPOLOGIA SOCIAL DEFERIDO -

REGIS LUIS DE CARVALHO SILVA CANTO POPULAR DEFERIDO -

CLEBER SOUZA MENESES CIÊNCIAS SOCIAIS INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

EDILMA DO NASCIMENTO JACINTO MONTEIRO CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

LARISSA GALDINO DE MAGALHAES SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

MAÍRA SAMARA DE LIMA FREIRE CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

MARCELLO DOS SANTOS SENA CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

MILTON JOSE BORTOLETO CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

VÂNIA KARLA DANTAS RICARDO CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

ADERLANIA BEZERRA DE ARAUJO ANGELO DANÇA E EDUCAÇÃO DEFERIDO -

FRANCISCO JOSÉ CHAVES DA SILVA DANÇA E EDUCAÇÃO DEFERIDO -

JOÃO VÍTOR FERREIRA NUNES DANÇA E EDUCAÇÃO DEFERIDO -

ROBSON GUEDES DA SILVA DANÇA E EDUCAÇÃO DEFERIDO -

LUCAS OLIVEIRA SIQUEIRA
DINÂMICA, DINÂMICA

APLICADA ÀS MÁQUINAS E
VIBRAÇÕES

INDEFERIDO
NIS identificado no Cadastro Único,
com renda fora do perfil definido

para a isenção.

DOUGLAS LUIS CARNEIRO DE SOUZA SANTOS DIREITO PRIVADO DEFERIDO -

ARMILIANA SOARES NASCIMENTO ENDODONTIA DEFERIDO -

BRUNO DORNELES DE CASTRO
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

DÉBORA ALVES RIBEIRO
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

ELIONE MOURA CARLOS
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

GELSONEIDE DA SILVA GOIS
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

IGO PEDRO DE LIMA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

IVAN ALVES DE SOUZA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

JOSE CESAR AUGUSTO DE QUEIROZ
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

NIVEA DE LIMA DA SILVA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

SILVIA FARIA DA ROCHA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
DEFERIDO -

ANA CRISTINA DOS SANTOS MORAIS
ESTUDOS URBANOS E

REGIONAIS
DEFERIDO -

LUCAS RAFAEL FERREIRA
ESTUDOS URBANOS E

REGIONAIS
DEFERIDO -

ANA MARIA SEVERO CHAVES GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

BIANCCA CORREIA DE MEDEIROS GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

DANIELSON JORGE DELGADO NEVES GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

DAVI RODRIGUES RABELO GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

DIÊGO SOUZA ALBUQUERQUE GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

EDUINO RODRIGUES DA COSTA GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

GEORGE PEREIRA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

HELDER JOSE FARIAS DA SILVA GEOGRAFIA FÍSICA INDEFERIDO
NIS identificado no Cadastro Único,
com renda fora do perfil definido

para a isenção.

LUDMAGNA PEREIRA DE ARAÚJO GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

PAULO LUCAS CANDIDO DE FARIAS GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

RAFAEL VINICIUS DE SÃO JOSÉ GEOGRAFIA FÍSICA DEFERIDO -

HULIANE MEDEIROS DA SILVA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DEFERIDO -

MARIANNE BATISTA DINIZ DA SILVA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DEFERIDO -

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DEFERIDO -

ANNE KARINE SILVA DE GOES
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

NIS não identificado no Cadastro
Único.

CASSIA TENSOL DA SILVA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

NIS não identificado no Cadastro
Único.

CONCEIÇÃO DE MARIA FERREIRA DE MACEDO
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

FELIPE DE LIMA SOUZA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

FRANCISCA KEITE PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

JOÃO PAULO DA SILVA NASCIMENTO
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

JUAREZ DOMINGOS CRESCÊNCIO NETO
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

NIS não identificado no Cadastro
Único.

KAYQUE RAMON BEZERRA PEREIRA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

MARCOS MORAES GUIMARÃES
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

MARIA ALINE FELIPE DO NASCIMENTO
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

MARIANA FERNANDES TUPYNAMBÁ
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

NIS não identificado no Cadastro
Único.

MARILENE ALVES FERREIRA DE OLIVEIRA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

MIRIAM SIRIA RODRIGUES DE SOUZA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

WENIS VARGAS DE CARVALHO
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
DEFERIDO -

ALEXANDRE DE SOUZA FERNANDES MATEMÁTICA INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

CARLOS ALBERTO RIBEIRO MATEMÁTICA INDEFERIDO NIS inválido.

DIEGO DIAS FELIX MATEMÁTICA DEFERIDO -

EDUARDO FERNANDES DA SILVA MATEMÁTICA INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

FERNANDA PAULA ROCHA MATEMÁTICA DEFERIDO -

JOEL CRUZ RAMIREZ MATEMÁTICA DEFERIDO -

JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO MATEMÁTICA DEFERIDO -

JOSE EDILSON FERREIRA FILHO MATEMÁTICA DEFERIDO -

JOSE MARCIO MACHADO DE BRITO MATEMÁTICA DEFERIDO -

LAISE DIAS ALVES ARAÚJO MATEMÁTICA DEFERIDO -

LUCAS DE CARVALHO NASCIMENTO MATEMÁTICA DEFERIDO -

TIAGO ALVES DE ALMEIDA MATEMÁTICA DEFERIDO -

VERIANO ANDRÉ DA CRUZ MATEMÁTICA DEFERIDO -

FABIANO MOTA DA SILVA MÉTODOS POTENCIAIS DEFERIDO -

KAREN VIVIANA ESPINOSA SARMIENTO MÉTODOS POTENCIAIS DEFERIDO -

AIANY MARIA QUEIROZ FELIX MICROBIOLOGIA MÉDICA DEFERIDO -

DEYLA PAULA DE OLIVEIRA MICROBIOLOGIA MÉDICA INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

EMANUELLY BERNARDES DE OLIVEIRA DA SILVA MICROBIOLOGIA MÉDICA DEFERIDO -

ERICK PLATINI FERREIRA DE SOUTO MICROBIOLOGIA MÉDICA DEFERIDO -

GIORDANNI CABRAL DANTAS MICROBIOLOGIA MÉDICA DEFERIDO -

LUAN ARAUJO BEZERRA MICROBIOLOGIA MÉDICA DEFERIDO -

WÊNDEO KENNEDY COSTA MICROBIOLOGIA MÉDICA DEFERIDO -

ANTONIO RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

CYNTIA RAFAELA FERREIRA DE MORAES OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

ELTHON GOIS FERREIRA OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

EMARIELLE COELHO PARDAL OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

GENY GIL AS OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

JÉSSIKA LIMA DE ABREU OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

LEONARDO LUIZ CALADO OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

LUIZ FAGNER FERREIRA NOGUEIRA OCEANOGRAFIA INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

MARIANA LINS RODRIGUES OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

RAYANNE LEITÃO CLAUDINO OCEANOGRAFIA INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

SIMONY ANDRADE SILVA OCEANOGRAFIA DEFERIDO -

THAYS THAYANNE LUZ SANTOS OCEANOGRAFIA INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

ALEXANDRE FREIRE BEZERRA
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

ALLAN CAVALCANTE BELO
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

INDEFERIDO
NIS identificado no Cadastro Único,
com renda fora do perfil definido

para a isenção.

BRUNO DE CAMPOS SALLES ANSELMO
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

DEFERIDO -

CARLOS FREIRE DOS SANTOS
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

INDEFERIDO
NIS não identificado no Cadastro

Único.

ERIC ALBERTO OCAMPO BATLLE
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

DEFERIDO -

FRANCISCO JOSÉ ARAUJO MELO
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

DEFERIDO -

JONATHA WALLACE DA SILVA ARAÚJO
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

DEFERIDO -

MAVD DE PAULA RIBEIRO TELES
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

DEFERIDO -

NELSON JOSE DIAZ GAUTIER
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

INDEFERIDO

O NIS identificado no Cadastro
Único, com renda dentro do perfil
do programa, porém não pertence

a pessoa informada/ nome
completo fornecido difere do nome

registrado no Cadastro Único.

SHIRLEY MOTA PEDREIRA
TRANSMISSÃO DE CALOR E
MECÂNICA DOS FLUIDOS

DEFERIDO -

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

VITOR GONÇALVES PIMENTA ANTROPOLOGIA SOCIAL INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

ALINE PRADO ATASSIO CIÊNCIAS SOCIAIS INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

FELIPE ANDRE PADILHA CIÊNCIAS SOCIAIS INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

JOSIANE BELONI DE PAULA DANÇA E EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

FRANCISCO LUIZ BRESOLIN

DINÂMICA, DINÂMICA
APLICADA ÀS MÁQUINAS E

VIBRAÇÕES
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

THIAGO LUIZ LARA OLIVEIRA
DINÂMICA, DINÂMICA

APLICADA ÀS MÁQUINAS E
VIBRAÇÕES

INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

ANA CAROLINA RUSSO
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

EDUARDA REGINA CARVALHO
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

GRAZIELLE DE OLIVEIRA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

TALES ABREU TAVARES DE SOUSA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

THIAGO LUIZ LARA OLIVEIRA
ENGENHARIA DA

QUALIDADE
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

GUSTAVO RODRIGUES BARBOSA GEOGRAFIA FÍSICA INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

JULLIANA LARISE MENDONÇA FREIRE GEOGRAFIA FÍSICA INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

PRISCILA MARQUES KAI INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

ANTONIO MARCOS DUARTE DE FRANÇA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

GREGÓRIO LUIS DALLE VEDOVE NOSAKI
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

WILLIAN ISAO TOKURA
LÍNGUA BRASILEIRA DE

SINAIS - LIBRAS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

JOÃO XAVIER DA SILVA NETO MICROBIOLOGIA MÉDICA INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

LÍVIA CASTELANI MICROBIOLOGIA MÉDICA INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

MANOELA TORRES DO RÊGO

MICROBIOLOGIA MÉDICA INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

VALNÊS DA SILVA RODRIGUES JUNIOR MICROBIOLOGIA MÉDICA INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

SARA MONALIZA SOUSA NOGUEIRA OCEANOGRAFIA INDEFERIDO
Descumprimento do item 8.2, “b” do

Edital nº 013/2021-PROGESP

THIAGO LUIZ LARA OLIVEIRA
SISTEMAS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS E
ELEMENTOS DE

INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

ESTEPHANIE NOBRE DANTAS GRASSI
TRANSMISSÃO DE CALOR E

MECÂNICA DE FLUIDOS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

FILIPE RAMOS DO AMARAL
TRANSMISSÃO DE CALOR E

MECÂNICA DE FLUIDOS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

HENRIQUE MARTINNI RAMOS DE OLIVEIRA
TRANSMISSÃO DE CALOR E

MECÂNICA DE FLUIDOS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

THIAGO LUIZ LARA OLIVEIRA
TRANSMISSÃO DE CALOR E

MECÂNICA DE FLUIDOS
INDEFERIDO

Descumprimento do item 8.2, “b” do
Edital nº 013/2021-PROGESP

Natal, 19 de abril de 2021.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN